
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1549 DEL 27-10-2020

Registro Generale 1588

Matelica, li 07-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: POTENZIAMENTO COLLEGAMENTI TELEMATICI SEDE
COMUNALE VIA SPONTINI. PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Considerato che l'efficienza della comunicazioni telematiche rappresentano una
necessità per la  gestione di tutte le fasi dell'emergenza e di tutti i successivi
adempimenti oltre permettere alla delocalizzazione dei dati informatici per funzioni di
disaster recovery;

Vista la corrente crisi pandemica COVID 19 che sta avendo rilevanti
ripercussioni nella metodologia di lavoro e nell'azione delle comunicazioni in
particolare per l'utilizzo sia di telelavoro che di videocomunicazioni a distanza che
comportano la necessità di sempre più cospicue risorse di banda internet;

Considerato che l'efficienza della comunicazioni telematiche rappresentano una
necessità per la  gestione di tutte le fasi dell'azione amministrativa;

Visto l'evoluzione della tecnologia radio e nonostante non sia ancora disponibile
una connessione in fibra è comunque possibile aumentare la disponibilità di banda
nell'attuale connessione principale in uso agli uffici comunali;

Vista l'offerta della ditta Newtec di Matelica, attuale fornitore (determina
1293/1324/del 25/11/2016 e n°380 del 14/05/2014) della connettività principale di via
Spontini da 30/10Mb e del collegamento tra le sedi comunali di via Spontini e di via
Cuoio, prot. 16424 del 23/10/2020 che prevede contro un incremento del canone di euro
101,00+IVA mensili (euro 500,00 contro 399,00 ) per una connessione di tipo radio
Punto-Punto dedicata con una capacità di 100 mbit un download e 100 Mb in upload
con Banda Minima Garantita pari almeno al 50% del totale ed i 8 indirizzi pubblici;

Tale connessione permette di coprire le varie esigenze degli uffici comunali e
delle attività collegate.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
• con l’esecuzione dell'ampliamento del contratto si intende realizzare il seguente
fine: ampliamento della fornitura di banda connessione internet; installazione di
hotspot wifi e fornitura di HD esterno;
• la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 ed in quanto
trattasi di un ampliamento di un contratto esistente;

    Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC
online” messo a disposizione dal portale INPS prot. INPS_22182081 dal quale si evince
che la ditta in questione risulta REGOLARE nei confronti di INPS ed INAIL;

Verificato che trattasi di una estensione al contratto esistente di fornitura beni
e/o servizi ex Nuovo Codice degli Appalti (D. Lgs. 50/2016) senza bando ed inferiore a
€ 40.000,00,  per il quale si può procedere ad affidamento diretto;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per
quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

 Visto il decreto sindacale n.15 gen.577 del 29/04/2020 con il quale sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Visto  l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- ACCETTARE   l’offerta prot. 16424 del 23/10/2020 della  ditta NEWTEC srl di
Matelica ( p.iva 01574460430) , per ampliamento della banda di accesso Internet del
contratto esistente fino a   100Mb in download e 100Mb in upload comprensivo di 8
indirizzi IP pubblici  contro un aumento del canone mensile attuale pari a 101,00 euro +
IVA 22%  ovvero complessivamente mensili euro 500,00+ IVA;

- dare atto che l'importo necessario, in quanto ampliamento di un contratto esistente è
imputato allo stesso capitolo della  connessione principale;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-11-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


